
 

1 
 

 

 

 

 

 

Besluit van PM houdende wijziging van het Tabaks- en rookwarenbesluit in verband met 
de invoering van standaardverpakkingen voor sigaren en elektronisch dampwaar 

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van..., 
kenmerk PM; 
  

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Tabaks- en rookwarenwet; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies, 
RvS., no. vul in nummer advies, RvS.); 
 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van vul in datum nader rapport, vul in kenmerk nader rapport); 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
Artikel I 
 
Het Tabaks- en rookwarenbesluit wordt als volgt gewijzigd: 
 
Artikel 3.4 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Het eerste lid komt te luiden: 

1. In aanvulling op het bepaalde in de artikelen 3.1 tot en met 3.3 worden bij 
ministeriële regeling eisen gesteld met betrekking tot de ruimte op en in de 
verpakkingseenheid en de buitenverpakking van: 
a. voor roken bestemde tabaksproducten die niet in beslag wordt genomen 

door de algemene waarschuwing, de informatieve boodschap en de 
gecombineerde gezondheidswaarschuwing, bedoeld in artikel 3.2; en 

b. elektronische dampwaar die niet in beslag wordt genomen door de 
aanduidingen, bedoeld in artikel 3.3.  
 

2. In het tweede lid, onderdelen b en d, wordt na ‘aanduidingen’ ingevoegd ‘, anders dan 
bedoeld in artikel 3.3’. 
 
3. Het derde lid vervalt. 
 
 
Artikel II 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 
 



2 
 

 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 

de Staatssecretaris van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 

 


